Лицензионный договор-оферта
на программный продукт «Speaktor»

Общество с ограниченной ответственностью «Хьюман Тач» в лице Генерального директора Юрасова

Павла Владимировича, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Лицензиар», с

одной стороны, и физическое или юридическое лицо именуемое в дальнейшем «Лицензиат», с другой

стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор, в дальнейшем

«Договор», о нижеследующем:

1. ТЕРМИНЫ И ОПРЕДЕЛЕНИЯ

1.1 Оферта - публичное предложение Лицензиара, адресованное любому лицу, заключить с ним

настоящий Договор.

1.2 Акцепт - полное и безоговорочное принятие Лицензиатом условий Договора.

1.3 Лицензиар – юридическое лицо - ООО «Хьюман Тач», обладающее исключительными правами на

Программный продукт (правообладатель) и заключившее с Лицензиатом договор о предоставлении

права использования Программным продуктом на условиях простой (неисключительной) лицензии.

1.4 Лицензиат – юридическое или физическое лицо, заключившее с Лицензиаром Договор на условиях,

содержащихся в оферте.

1.5 Личный кабинет – раздел сайта Лицензиара, доступный Лицензиату после прохождения регистрации.

1.6 Простая (неисключительная) лицензия – предоставление Лицензиату права использования

Программного продукта с сохранением за Лицензиаром права выдачи лицензий другим лицам.

1.7 Программный продукт (Продукт) – программа для ЭВМ «Speaktor», права использования которой

передаются Лицензиату.

2. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

2.1 Лицензиар предоставляет Лицензиату неисключительную лицензию на использование выбранной

версии Программного продукта, согласно перечня, указанного на сайте Лицензиара, при условии акцепта

настоящей оферты, сделанного следующими способами:

2.1.1 Выбор Лицензиатом пункта «Принимаю условия Оферты» в личном кабинете на сайте Лицензиара

https://speaktor.ru/

2.1.2 Оплата Лицензиатом лицензионного платежа в соответствии с условиями настоящего Договора.

2.2 Неисключительная лицензия на использование Программного продукта, предоставляемая

Лицензиату в соответствии с настоящим Договором, включает право на использование Продукта,

ограниченное правом запуска, использования и настройки Продукта. Лицензиат не имеет право

передавать полученное от Лицензиара право третьим лицам.

2.3 Программный продукт может использоваться на территории Российской Федерации.

3. СТОИМОСТЬ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

3.1 За предоставляемые по настоящему Договору права на использование Программного продукта

Лицензиат обязуется ежемесячно уплачивать Лицензиару абонентскую плату (лицензионный платёж).

3.2 Размер лицензионного платежа определяется согласно выбранной версии Программного продукта.

Стоимость версий Программного продукта указана на сайте Лицензиараа https://speaktor.ru/

3.3 Лицензионный платеж за предоставление прав использования Программным продуктом не

облагаются НДС на основании подпункта 26 пункта 2 статьи 149 Налогового кодекса РФ.

3.4 Оплата вознаграждения производится в форме предоплаты. Оплата производится в течение 2 (двух)

рабочих дней с момента формирования Заказа и выставлении Счета. Моментом исполнения Лицензиатом

обязанностей по оплате является дата поступления денежных средств, в полном объеме, на расчетный

счет Лицензиара.

В случае недостаточности денежных средств на лицевом счете Лицензиата, Лицензиар вправе

ограничить доступ к использованию Программного продукта. При этом лицензионный платеж

начисляется в течение всего периода ограничения доступа к Продукту.

3.5 Лицензиар вправе в одностороннем порядке изменять стоимость версий и/или функциональных

модулей Программного продукта при условии предварительного извещения Лицензиата, сделанного на

web-сайте Лицензиара https://speaktor.ru/, не позднее чем за 10 (десять) календарных дней до вступления

в силу указанных изменений.

4. ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ПРАВ НА ПРОГРАММУ, ОКАЗАНИЯ

УСЛУГ

4.1 Лицензиат регистрируется на интернет-сайте https://speaktor.ru/. После этого Лицензиат получает

электронной почтой от Лицензиара логин и пароль для доступа к размещенному на Интернет-сервере

экземпляру Программы. Такую передачу Стороны считают началом периода тестирования экземпляра

Программы, который может составлять максимум 30 (тридцать) дней.

4.2 По окончании тестового периода использования Программы Лицензиату необходимо оплатить

лицензионный платеж согласно п.3.2 настоящего Договора.

4.3 С момента оплаты лицензионного платежа в соответствии с п.4.2 предмет оказания услуг и/или

приобретение простой (неисключительной) лицензии Программы считается согласованным.

4.4 Все самостоятельные действия Лицензиата в личном кабинете являются распоряжениями Лицензиата

с просьбой изменить условия Договора. Каждое такое распоряжение приравнивается к письменному

заявлению Лицензиата, которое принимается Лицензиаром и влечет изменение условий действующего

Договора. Права использования Программного продукта, переданные в соответствии с Договором,

прекращаются при предоставлении Лицензиату другой версии того же Программного продукта.

4.5 Программный продукт предоставляется в использование Лицензиату по принципу «as is» («как

есть»), что подразумевает: Лицензиату известны важнейшие функциональные свойства продукта, в

отношении которого предоставляются права на использование, Лицензиат несет риск соответствия

Программного продукта его желаниям и потребностям, а также риск соответствия условий и объема

предоставляемых прав своим желаниям и потребностям. Лицензиар не несет ответственность за какие-

либо убытки или ущерб, независимо от причин их возникновения (включая особый, случайный или

косвенный ущерб; убытки, связанные с недополученной прибылью, прерыванием коммерческой или

производственной деятельности, утратой деловой информации, небрежностью, или какие-либо иные

убытки), возникшие вследствие использования или невозможности использования Программного

продукта.

4.6 Лицензиат обязан осуществлять контроль над использованием Программного продукта в

соответствии с условиями Договора и обеспечить безопасное хранение Продукта.

4.7 Лицензиат не обязан представлять Лицензиару отчеты об использовании Продукта.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1 За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору Стороны

несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

5.2 В случае нарушения Лицензиатом условий и ограничений настоящего Договора, он несет

ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

6.1 Настоящий Договор считается заключенным и вступает в силу в момент полного акцепта всех

условий Договора, согласно п. 2.1. Договора, и действует в течение неопределенного срока.

6.2 Лицензиат вправе в любое время в одностороннем порядке расторгнуть Договор при условии оплаты

предоставленных ему Программных продуктов и письменного уведомления Лицензиара о своём

намерении расторгнуть Договор не менее чем за 30 (тридцать) дней до предполагаемой даты

прекращения действия Договора.

6.3 Условия Договора распространяются на последующие версии приобретенного Лицензиатом

Продукта, а также на приобретенные Лицензиатом дополнения и обновления любых функций и модулей

Продукта, которые Лицензиар может предоставить Лицензиату в будущем.

6.4 Ни одна из Сторон настоящего Договора не имеет права передавать свои права и обязательства по

настоящему Договору или в связи с ним третьим лицам без письменного на то согласия другой Стороны.

6.5 Неисключительная лицензия на использование Программного продукта предоставляется на срок

действия Договора.

6.6 В соответствии с ФЗ «О персональных данных» от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ, Лицензиат дает

Лицензиару согласие на обработку своих персональных данных, указанных при заключении Договора

(на обработку персональных данных своих сотрудников и представителей, переданных Лицензиату в

связи с заключением и исполнением Договора), а также сообщаемых впоследствии, в том числе, согласие

на их сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование,

обезличивание, блокирование, уничтожение.

6.7 Лицензиат, предоставляя контактные данные в личном кабинете, выражает свое согласие Лицензиару

на обработку персональных данных, содержащихся в личном кабинете, которые предоставлены

Лицензиатом и отражены им в личном кабинете. Лицензиат в рамках ст. 432.1 ГК заверяет и гарантирует,

что при заполнении контактных данных в личном кабинете не нарушает прав третьих лиц, а в случае

такой необходимости Лицензиатом получены согласия третьих лиц на обработку и передачу

персональных данных и получение рекламной информации.

6.8 В процессе обработки Лицензиар обязуется принимать необходимые организационные и технические

меры для защиты персональных данных от неправомерного или случайного доступа к ним, уничтожения,

изменения, блокирования, копирования, предоставления, распространения и иных неправомерных

действий в отношении персональных данных

6.9 Ни одно из положений настоящего Договора не является и не может рассматриваться как передача

исключительных прав на интеллектуальную собственность Правообладателя.

6.10 Лицензиар имеет право на изменение настоящей оферты в одностороннем порядке путём

размещения изменённого текста Оферты на сайте https://speaktor.ru/, с указанием даты вступления в силу

текущей редакции, не менее чем за 10 календарных дней до этой даты. Лицензиат самостоятельно и

регулярно следит за такими изменениями и несёт риск последствий не ознакомления с ними.

Продолжение пользования лицензией на Продукт после вступления новой редакции оферты в силу

рассматривается как согласие Лицензиата с внесенными изменениями.

6.11 Лицензиар вправе информировать действующих и потенциальных клиентов о факте сотрудничества

с Лицензиатом, а также использовать фирменное наименование, товарный знак Лицензиата при

подготовке маркетинговых материалов, в целях информирования о сотрудничестве на сайте, в соцсетях,

публичных выступлениях, деловых мероприятиях, радио эфирах, в сети интернет с возможностью

описания порядка сотрудничества и решенных вопросов при использовании продукта Лицензиата.

6.12 Во всем ином, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются

действующим законодательством РФ.

7. РЕКВИЗИТЫ ЛИЦЕНЗИАРА

Наименование: ООО «Хьюман Тач»

Адрес: 119330, г. Москва, ул. Мосфильмовская, д.

35, стр. 2

ОГРНИП/ОГРН: 1107746614722

ИНН: 7729661361

КПП: 772901001

Р/сч: 40702810938000156382

Банк: ПАО Сбербанк г. Москва

БИК: 044525225

Кор/сч: 30101810400000000225

Email: info@h-touch.ru

Генеральный директор – Юрасов П.В.